

پس از گذشت نزدیک به یک سال از درخواست تسهیلات سریع برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که این درخواست ایران را کماکان در دست بررسی دارد. به گزارش بی‌بان، جهاد از‌عومردیر بخش خاورمیانه و آسیای میانه صندوق بین‌المللی پول به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که این صندوق درخواست ۵ میلیارد دلار وام ایران را کماکان در دست بررسی دارد. این نخستین درخواست وام ایران از صندوق از سال

۱۹۶۲ میلادی (۱۳۴۱) به این سو است.از‌عور گفت: آنچه که ایران به آن نیاز دارد، آن است که تنش‌ها یا مسائل اجتماعی را به گونه‌ای مورد توجه قرار دهد که اطمینان یابد تدابیر حفاظت اجتماعی متناسب با محافظت از آسیب‌پذیرترین گروه‌ها اتخاذ می‌شود. وی افزود که هنوز خیلی زود است که به سیاست دولت بایردن در منطقه به‌خصوص در مورد ایران پی برد. از‌عور اوایل فروردین امسال نیز گفته بود که این نهاد پس از درخواست تسهیلات برای



### درخواست وام ۵ میلیارد دلاری ایران در دست بررسی است

مقابله با کرونا از سوی ایران، در حال مذاکره با مقام‌های ایرانی برای اعطای وام است. وی در یک نشست آنلاین گفت که این نهاد در حال مذاکره با مقام‌های ایرانی است تا از نیازهای ایران و اقدامات لازم برای به جریان افتادن آگاه شود. پیش‌تر نیز یک سخنگوی صندوق بین‌المللی پول در پاسخ به سوالی گفته بود ما با مقام‌های ایرانی مذاکراتی داشته‌ایم تا درخواست آنها به صندوق برای استفاده از کمک مالی اضطراری در مقابله با کرونا را بهتر درک کنیم.

## اعلام تازه‌ترین جزئیات از سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین

**رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: از ابتدا مقرر شده تا زمانی که تفاهم نهایی حاصل نشده، روی این مسئله مانور خبری داده نشود**

کرد: آمارهای گمرک ایران نشان می‌دهد حدود ۷۵درصد صادرات ایران شامل گاز و فرآورده‌های نفتی، مینعات، پتروشیمی، مواد خام معدنی، فولاد و سیمان است. به این ترتیب ۷۵درصد صادرات ما به جهان را اقلامی تشکیل می‌دهند که مشمول تعرفه نمی‌شوند و حداقل تعرفه نیز به آنها تعلق نمی‌گیرد زیرا مواد خام صنعتی هستند

به گفته وی تعرفه معمولاً به کالاهای تعلق می‌گیرد که مستقیم از گمرک خارج و وارد بازار مصرف می‌شود، در نتیجه عمده صادرات ایران چنین شرایطی را ندارد.

وی در پاسخ به این سوال که تعرفه صادرات کالاهای سنتی چه تغییری کرده است؟ گفت: عموماً این بحث در مورد صادرات سنتی ایران نظیر فرش، صنایع دستی، زعفران و پسته و خشکبار مطرح شده بود البته چین چند مدل تعرفه را برای ورود کالا اعمال می‌کند. مدل اول کشورهای هندست که با چین قرارداد تجارت آزاد و بدون تعرفه دارند که ما جزو آن کشورها نیستیم و اگر چنین قراردادی با چین ببندیم‌به‌به حتم به ضرر ما خواهد بود زیرا ما کالای ساخته شده بیشتری از چین وارد می‌کنیم.

دوم کشورهایی هستند که با چین قرارداد تعرفه ترجیحی دارند که جزو آن کشورها هم نیستیم‌اگر چنین قراردادی ببندیم با مخالفت تولیدکننده داخلی روبو می‌شویم چرا که تولیدکننده می‌گوید بازار از کالای چینی اشباع شده و در نتیجه مزیت فعالیت در بازار ایران برای تولیدکننده ایرانی از میان می‌رود. در دستبندی سوم کشورهای عضو WTO قرار دارند، البته البته ایران جزو این سازمان نیست اما کشورهای عضو سازمان تجارت جهانی با چین قراردادهای تعرفه‌ای خود را دارند. وی در توضیح این مطلب ادامه داد: در چنین شرایطی می‌بینیم ما جزو هیچ کدام از این دسته‌ها نیستیم اما چین با کالاهای صادراتی ایران مانند سایر اعضای سازمان تجارت جهانی برخورد می‌کند. به عبارت دیگر رفتار چین با ایران درست مانند رفتار چین با کشورهایی است که عضو سازمان تجارت جهانی هستند.حریری خاطرنشان کرد: به عنوان مثال تعرفه صادرات پسته به چین؛ مطابق تعرفه کشورهای عضو WTO بوده و رقیب ما در این زمینه در دنیا فقط آمریکااست و با توجه به جنگ تجاری بین چین و آمریکا، تعرفه پسته آمریکایی در گمرک چین ۶درصد بالاتر از تعرفه پسته ایرانی است؛ بنابراین نه تنها خبرافزایش تعرفه واردات بر کالاهای ایرانی در چین درست نیست بلکه شرایط معکوس هم اتفاق افتاده است.



بسیار تخصصی است و باید از منظر کارشناسی مورد بررسی قرار گیردوی در پاسخ به این سوال که مفاد اولیه است از کجا به بیرون درز کرد؟تاکید کرد: همه آن حرف‌ها، اعداد و ارقام ... در اصل ساخته و پرداخته ذهن کسانی بود که از این مسئله سخن می‌گفتند. وی تشریح کرد: این مسئله در حال پیگیری است و به دلیل شیوع کرونا رفت و آمد بین کشورهای سخت و عملاً غیرممکن شده است اما در ایران کار مطالعاتی این سند به صورت متمرکز و همان گونه که اطلاع‌رسانی شد توسط شخص آقای لاریجانی به عنوان نماینده نظام نه نماینده دولت، در حال پیگیری است و کمیته‌های کارشناسی در حال انجام کار بر روی آنچه که مورد نظر ما و منفعت ملی است، هستند تا در تفاهم‌نامه نهایی بر اساس روابط متقابل و برد -برده بیشترین ظرفیت را از این سندن برای منافع ملی احصاء کنیم.

#### ■ افزایش تعرفه واردات کالاهای ایرانی از اواعتب تا خیال

یکی دیگر از مسائلی که در هفته‌های گذشته اخباری در مورد آن منتشر شد، بحث اعمال تعرفه گمرکی بالا بر کالاهای صادراتی ایران به چین بود؛ رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره انتشار این‌گونه اخبار انتقادات در این مورد افزایش تعرفه‌های گمرکی در چین توضیح داد: خیر این مسئله اصلا صحت ندارد و عنوان‌کنندگان یا بی‌اطلاع چنین حرف می‌زنند یا اینکه عمدی در تخریب روابط ایران و چین دارندوی در توضیح این مطلب افزود: نگاهی به فهرست کالاهای صادراتی ایران به چین نشان می‌دهد ایران کالاهای ساخته شده به چین صادر نمی‌کند. در حقیقت عراق و افغانستان مهمترین مشتریان کالای نهایی یا ساخته شده ایرانی هستند. حریری اضافه

### لا‌هه مسئول رسیدگی به پرونده فلسطین شد

آغاز تحقیقات رسمی، حکم دهند که آیا این موضوع در صلاحیت قضایی دادگاه است یا خیر. قضات نیز در حکمی که روز جمعه منتشر شد پاسخ مثبت دادند. آنها در این حکم گفتند: "مناطق که از سال ۱۹۶۷ توسط اسرائیل اشغال شده است، یعنی غزه و کرانه باختری، از جمله قدس شرقی جزو اختیارات و صلاحیت‌های لاهه است."

#### ■ واکنش اسرائیل و آمریکا

حکم صادره از سوی قضات لاهه واکنش شدید رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را به دنبال داشت. بنیامین نتانیاوه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شدت با تصمیم دادگاه بین‌المللی کیفری برای آغاز تحقیقات در مورد جنایات جنگی این رژیم در سرزمین‌های

قضات دادگاه کیفری بین‌الملل روز جمعه با صدور حکمی اعلام کردند این دادگاه مستنقر در لاهه صلاحیت قضایی برای رسیدگی به جرایم جنگی در اراضی فلسطینی را دارد؛ حکمی که راه را برای تحقیقات احتمالی باز می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا‌الیوم، قضات دادگاه گفتند که این تصمیم با استناد به صلاحیت‌های مندرج در سند تأسیس دادگاه اتخاذ شده و شامل هیچ تلاشی برای تعیین وضعیت کشور یا مرزهای قانونی نمی‌شود. فاتو بن سواد، دادستان دادگاه کیفری بین‌الملل در دسامبر ۲۰۱۹ گفت که "لایل منطقی وجود دارد که نشان می‌دهد جنایات جنگی در کرانه باختری از جمله قدس شرقی و نوار غزه انجام شده یا در حال انجام است." در پی این اظهارات از قضات دادگاه کیفری خواسته شد قبل از

#### یک فعال سیاسی اصولگرا تشریح کرد

### جزئیاتی از آرایش انتخاباتی اصولگرایان

وسیعی در آن هستند و بر همین اساس ترکیب ویژه‌ای در شورای وحدت فعال است. کنعانی مقدم افزود: البته تقریباً همین ترکیب از اعضا در شورای ائتلاف نیز حضور دارند با این تفاوت که در شورای وحدت، محوریت جامعه روحانیت مبارز جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و اکثر این دو شورا با محوریت واحدی فعالیت خودشان را ادامه بدهند، اثر گذاری بهتری خواهند داشت‌به گزارش انتخاب، حسین کنعانی مقدم در توضیح آرایش انتخاباتی اصولگرایان اظهار داشت: شورای ائتلاف و وحدت با هم تفاوت‌هایی دارند. شورای وحدت به دنبال کار بلندمدت و جریان‌ی هستند ولی شورای ائتلاف دنبال برنامه‌های انتخاباتی و عملی‌شورای است و برنامه‌های کوتاه مدت را در دستور کار دارد. البته هر دو شورا بازرگان اصولگرایی هستند و اگر این شوراها دارای یک مرکز رهبری مشترک و واحد باشند، قطعاً می‌توانند اثر گذاری بیشتری داشته باشند. این فعال سیاسی اصولگرا همچنین در پاسخ به این پرسش که این شوراها با محوریت کدام احزاب و شخصیت‌های اصولگرایی اداره می‌شوند، گفت: هر کدام مجمع و شورای خودشان را دارند که فعالیت ائتلاف یا وحدت را با هماهنگی آنان انجام می‌دهند. البته تلاش بر این است که هر دو شورا صاحب یک وحدت جریان‌ی شوندوی در پاسخ به این پرسش که در تصمیمات انتخاباتی کدام شورا بر دیگری اولویت و ارجحیت دارد، تصریح کرد: هر دو شورا صاحب نظر هستند ولی از آنجایی که جامعه روحانیت مبارز در شورای وحدت مدیریت را برعهده دارد احزاب سنتی مانند مؤتلفه در آن حضور جدی دارند و طیف

### سفر حیثیتی آقای رئیس

**ادامه از صفحه اول:**

خ‌ب در چنین شرایطی یک سفر خارجی دیپلماتیک به نوعی هم تمرین حضور در پاسپورت است و هم یک پیام به دیگران که قالیباف دیپلماسی می‌فهمد و چیزی از علی لاریجانی کم ندارد. مجلس شورای اسلامی در ادواری که علی لاریجانی در راس آن می‌نستست از منظر رفت و آمدهای دیپلماتیک کارنامه نسبتاً قابل دفاعی داشت چرا که اساساً رئیس سابق مجلس چهره‌ای دیپلماتیک

### انصار الله: منتظر عمل آمریکا هستیم نه حرف

عضو شورای سیاسی انصارالله یمن ضمن استقبال از اعلام رئیس جمهوری جدید آمریکا درباره توقف مشارکت در جنگ یمن، نسبت به توقف کامل این حمایت از سوی واشنگتن ابراز تردید کرد. به گزارش ایسنا به نقل المیادین، محمد البخیتی گفت انصارالله در صورت آماده‌گی کشورهای عضو ائتلاف عربی، آماده مذاکره است. وی افزود اگر آمریکا در باره توقف مشارکت واشنگتن در جنگ یمن صادق باشد این به معنای پایان عملی جنگ در یمن است.

#### مکت

### قالیباف با پوتین دیدار نمی‌کند

نماینده تهران در مجلس گفت که «محمدباقر قالیباف پروتکل‌های بهداشتی دیدار با پوتین را نپذیرفته لذا پوتین برای دریافت پیام مهم مقام معظم رهبری، نماینده ویژه معرفی کرده است»

به گزارش ایسنا، محتبی تواتگر اظهار کرد: خبری که بنده در خصوص نهایی شدن دیدار دکتر قالیباف با ولادیمیر پوتین اطلاع‌رسانی کردم، دقیق و تایید شده نبود. البته دیدار با رئیس جمهور روسیه در دستور کار و در حال برنامه‌ریزی بوده است، اما دیدار با پوتین در روسیه پروتکل‌های ویژه‌ای دارد که دکتر قالیباف پروتکل‌های بهداشتی دیدار با پوتین را نپذیرفته است. وی افزود، به همین جهت پوتین برای دریافت پیام مهم معظم رهبری، نماینده ویژه معرفی کرد و پیامی که رئیس مجلس در این سفر حامل آن هستند در دیدار با نماینده معرفی شده توسط پوتین طرح خواهد شد. پیش از این روزنامه همشهری در مطلبی مدعی شده بود که قالیباف برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی دیدار با پوتین پذیرفته که در تهران و فرودگاه روسیه تست کرونا بدهد.

#### اصولگرایان

فتاح:

### ۱۱ هزار پرونده باز پس گیری اموال بنیاد مستضعفان تشکیل شد

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: ۱۱ هزار پرونده برای بازپس گیری املاک این بنیاد از اشخاص و نهادهای در مراجع قضایی تشکیل شده است. به گزارش ایرنا، سید پرویز فتاح در مراسم واگذاری یکصد هزارمین سند املاک بنیاد علوی در ایام اظهار داشت: با رویکرد ریاست قوه قضائیه، روند بازپس گیری املاک این بنیاد شتاب گرفته است و افراد و نهادهایی که بدون اجازه این اموال را در اختیار دارند باید آنرا به صاحبان اصلی عودت دهند. وی خدمت‌گزارى بویژه به محرومان و فرودستان را وظیفه اصلی نظام توصیف کرد و افزود: فاصله بین مردم و مسئولان باید هرچه بیشتر کاهش یابد تا بتوانیم درک بیشتری از مشکلات آنان داشته باشیم. اگر روزی روحیه عدالت‌طلبی در مردم و مسئولان کاهش یابد بدون شک با طمع دشمنان برای تجاوز به این سرزمین مواجه خواهیم بود. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: مردم با مقاومت خود در برابر مشکلات دنیای سلطه را به چالش کشیده‌اند و امروز همه وظیفه داریم به پاس این فتوحات‌ها از نظام اسلامی در جهت رفع نگرانی‌های آنان بویژه از منظر معیشتی و اقتصادی تلاش خود را چند برابر کنیم. فتاح با اشاره به ایم دهه مبارک فجر یادآور شد: ماهیت انقلاب اسلامی عدالت‌محوری است، مردم از ظلم و جور رژیم منحوس پهلوی به ستوه آمده و چاره کار را در انقلاب و سرنگونی این خاندان دیدند و با پیروی از فقهی وارسته به صحنه آمدند و حکومت جور و زور را سرنگون کردندوی با اشاره به گذشت ۴۲ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، بازگشت به مبانی ارزش‌های نظام و آرمان‌های امام و شهیدان را مهم‌ترین نیاز در شرایط کنونی عنوان کرد و گفت: مردم اگر احساس کنند، مسئولان با همان روحیه انقلابی برای رفع مشکلات کشور کام بر می‌دارند، مشکلات را تحمل و در جهت اهداف انقلاب همراه‌تر خواهند بود. رئیس بنیاد مستضعفان اضافه کرد: ادامه این مسیر نورانی در گرو خسته نشدن از مشکلات و تلاش در جهت خدمت‌رسانی به محرومان و مستضعفان است.باید هرچه بیشتر به توانمندی‌های داخلی اتکا داشته باشیم، ولی این موضوع منافاتی با تعامل با جهان ندارد.

### کرونا کشنده‌تر نشده است

**ادامه از صفحه اول:**

به این دلیل که افرادی که جوان هستند معمولاً مراقبت‌های لازم را از خودشان ندارند و متأسفانه همچنان فکر می‌کنند که چون در سن مناسبی هستند اگر هم به کرونا مبتلا شوند برایشان خطری ندارد در صورتی که اینگونه نیست و نمونه بارز آن هم فوت مهرداد میاندوید و علی انصاریان است. بنابراین این مسئله می‌تواند خطراتی باشد برای همه ما که مراقبت بیشتری از خودمان داشته باشیم و پروتکل‌های بهداشتی را همچنان رعایت کنیم تا نه باعث ایجاد خطر در خودمان شویم و نه دیگران. از سوی دیگر عجیب است که با این همه مرگ و میری که بر اثر کرونا در کشور رخ داده و با این طرز تفکر غلط برخی از جوانان، فردی چون آقای افخمی افکار نادرستش که همان ماسک نژدن است را به مردم توصیه می‌کند. جای سوال است که چرا زمانی که ایشان بدون ماسک در مقابل دوربین ظاهرشد با او برخورد نشده است.

<b>آفتاب</b>
<b>روی خط آفتاب</b>
<b>۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶</b>
<b>پيام کوتاه: ۰۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷</b>

۱۴۰۲ - به خاطر کودتا در کشور میانمار گردشگران ایرانی که در آنجا هستند دچار مشکل نشوند؟(۱۷/۱۴)

۱۳۰۱ - چرا آنقدر قتل‌های خانوادگی و فمیلی زیاد شده؟ اینها خیلی نگران‌کننده است.(۱۷/۱۴)

۲۵۰- برای سفرهای نوروزی باید کسانی که ابتلا به بیماری کرونا را داشتند از سفر منع شوند. اجازه تردد و سفر فقط به افراد دارای سلامت کامل داده شود.(۱۷/۱۴)

۱۳۴۱- در شرایط فعلی برای حل مشکلات باید تنش‌زایی بین جناح‌ها و مسئولان در کار نباشد باید همدلی در دستور کار باشد. آقایان دولت و مجلس دست از این اختلاف‌ها برند.(۱۷/۱۴)

۱۳۳۱ - حادثه قتل ع‌ام خانوادگی در ایلام واقعا تکان دهنده بود چرا برخی افراد خانواده‌ها آنقدر خشن می‌شوند که دست به چنین جنایاتی بزنند؟(۱۷/۱۴)

۱۲۲۱- به خاطر فشارهای اقتصادی اخلاق مردم خراب شده. مردم عصبی و پرخاشگر شده‌اند.(۱۷/۱۴)

۱۲۰۲ - صدا و سیما در برخی مسائل نشان داده رفتار تبعیض‌آمیز دارد.(۱۷/۱۴)

۱۱۴۵ - چرا پرتاب موشک ماهواره بر ما باعث نگرانی غربی‌ها شده؟ چشم دیدن پیشرفت‌های ما را ندارند؟(۱۷/۱۴)

۱۱۳۰- مردم اگر به خودشان رحم نمی‌کنند به دیگران رحم کنند پروتکل‌ها را رعایت کنند. آیا از فوت عزیزان درس عبرت نگرفتیم؟(۱۷/۱۵)

۱۱۲۶ - آیا بهتر نبود جشنواره فیلم فجر را به صورت مجازی و با شرکت فقط داوران و تهیه‌کنندگان برگزار کنند؟ این با قوانین کرونایی سازگار است؟(۱۷/۱۵)

۱۱۲۳ - گرانی همه کالاها کم بود حالا نوبت خیابار شده؟ چه خبر است؟ کیلو ۱۳ هزار تومان. چه بر سر این مردم آمده؟(۱۷/۱۵)

۱۱۲۰ - چرا قیمت مرغ حتی از نرخ مصوب دولتی هم فراتر رفت؟ چرا قدرت کنترل و نظارت بر قیمت‌ها را ندارند؟(۱۷/۱۵)

۱۱۰۹ - باید جلوی سفر به برخی شهرها کاملا ممنوع شود. چاره‌ای جز این در شرایط کرونایی نیست.(۱۷/۱۵)

۱۱۰۲ - آیا تامین اجتماعی سوابق بیمه‌ای بازنشستگان را برای متناسب‌سازی حقوق اعمال می‌کند؟(۱۷/۱۵)

۱۰۵۳ - برخی پزشکان سنتی ادعا کرده‌اند می‌توانستند علی انصاریان را درمان کنند. اینها تا حالا چند بیمار کرونایی را درمان کرده‌اند؟(۱۷/۱۵)

۱۰۴۱ - آیا صحت دارد دو دختر در زدفول به خاطر اخراج از مدرسه خودکشی کردند؟(۱۷/۱۵)

۱۰۳۵ - دلیل مخالفت‌های خاتم مینو محرز با واکسن روسی چیست؟(۱۷/۱۵)

۱۰۲۱ - دلیل این افزایش‌های مجدد قیمت خودرو چیست؟ در این بازار چه خبر است؟(۱۷/۱۵)

۱۰۱۱ - به نظر من هر کدام از وزرای احمدی‌نژاد برای انتخابات بیایند مورد استقبال مردم قرار می‌گیرند. خود آقای احمدی‌نژاد هم بیاید مردم استقبال می‌کنند.(۱۷/۱۵)

۱۰۰۵ - آیا پیشی‌از سخنان سیدحسن خمینی در رسانه ملی حذف شده است؟(۱۷/۱۵)

۰۸۱۱ - ما مردم گیر کرده‌ایم از دست این دولت و مجلس. چرا موضوع لایحه بودجه آنقدر محل اختلاف شده؟ با این اختلاف‌ها مشکل کشور حل می‌شود؟(۱۷/۱۵)

۰۷۳۱ - واقعا برخی اظهارات وزیر اقتصاد در مورد بورس عجیب و حیرت‌انگیز است.(۱۷/۱۵)

۰۷۱۱ - آیا قرار است دفتر حفظ و نشر آثار آقای روحانی راه بیفتد؟ قبلا هم سابقه داشته؟(۱۷/۱۵)

۰۶۲۳ - اگر آقای روحلی کاندیدی اصلاح‌طلبان نبود کاندیدی کدام جناح بوده؟(۱۷/۱۵)

۲۱۱۲ - به خاطر تحریم‌ها خیلی از مشاغل هم لطمه خوردند حتی تعطیل شدند بعد از آن کروناهم‌عامل دیگری شد برای افزایش تعطیلی مشاغل و کسب و کار. آقایان مسئول این بحران‌ها را جدی بگیرند و فکری کنند.(۱۷/۱۵)

۲۰۲۱ - با این وضعیت شیوع کرونا زودتر واکنس‌ها بر مردم برسانند. باید همه واکنسینه بشوند.(۱۷/۱۵)

۲۰۱۰ - باید به این جمله سخنگوی دولت توجه شود که فرصت آمریکا برای بازگشت به برجام همیشه با نیست.امیدوارم آمریکا‌ها از این فرصت استفاده نکنند. مردم ما همه خواهان رفع تحریم‌ها هستند.(۱۷/۱۵)

**پیامهای مردمی در صفحات ۲-۸**

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۰۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.**

### چهارگویی برخی مشکلات به بیماری مز من اقتصادی تبدیل شده

شود و باید به سمت دانش بنیان شدن اقتصاد هم حرکت کرد. وی افزود: تمام اهداف اقتصادی را با تکیه بر چنین رویکردهایی پیگیری کردیم، اما متأسفانه ما در سه سال اخیر با دو پدیده تشدید تحریم‌ها و شیوع کرونا مواجه شدسیم که اقتصاد کشور

را به شدت تحت تأثیر قرار دارد. چهارگویی

گفت: تحریم‌های اعمال شده علیه کشور در سه سال اخیر که خود آمریکایی‌ها از آن به عنوان جنگ اقتصادی علیه ایران یاد می‌کنند حقیقتاً فشارهای بسیاری به اقتصاد کشور وارد کرد و حقیقتاً این تحریم‌ها با هدف فروپاشی نظام اعمال شد. وی افزود: در همان سالهای اعمال تحریم‌ها به دنبال راهکارهایی برای مقابله باین تحریم‌ها بودیم که متأسفانه شیوع کرونا ضربه‌ای دیگری بر اقتصاد ایران و حتی تمام جتن وارد کرد. بطوری که برخی کشورهای حتی کاهش ۲۰ درصدی رشد اقتصادی را تجربه کردند و اقتصاد ایران هم از این پدیده و معضل مصون نماند.معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد با توجه به این شرایط، سیاست‌های اقتصادی ما هم متناسب با این جنگ اقتصادی تغییر کرد و در سالهای اخیر حتی برخی تصمیمات گرفته شده خلاف سیاست‌های خود ما در ابتدای دولت یازدهم بود و تمام تلاش ما این بود که زندگی مردم دچار مختل نشود و حداقل معیشت مردم تأمین شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تشدید مشکلات اقتصادی کشور در سه‌سالهای اخیر گفت: همه همت می‌کنیم و اقتصاد کشور را در همین دولت به ریل برمی گردانیم. به گزارش ایسنا؛ اسحاق جهانگیری با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: در سه‌الهای پس از انقلاب،

اقتصاد کشور به واسطه تحریم‌ها با مشکلاتی مواجه شد و برخی مشکلات متأسفانه امروز به یک بیماری مزمن اقتصادی تبدیل شده که حل آنها نیازمند اصلاحات ساختاری جدی است. وی یادآور شد: باید به یاد داشت که رفع مشکلات اقتصادی فقط نیازمند راهکار‌های اقتصادی نیست و راهکارهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می‌طلبد و همه قوا و نهادها باید برای رفع این مشکلات همکاری کنند. وی از رفع مشکلات اقتصادی به عنوان یکی از مهمترین مولفه‌های اقتدار نظام یاد کرد و افزود: در نظامی که پشتوانه و قدرت آن مردم هستند باید به رفع مشکلات اقتصادی کشور توجه جدی شود. جهانگیری با اشاره به رویکرد دولت در رفع مشکلات اقتصادی و رشد و توسعه اقتصاد گفت: تلاش ما در دولت یازدهم و دوازدهم بزرگ‌تر شدن اقتصاد کشور بود و تلاش داشتیم در کنار آن نرخ تورم تک رقمی شده و نیز اشتغالزایی گسترده داشته باشیم. وی افزود: برای رسیدن به این اهداف در کنار تعامل خودمان مانند انتخابات مجلس یازدهم به ویژه در بحث انتخابات شوراها استفاده کنیم.

بود که سال‌ها با حضور به عنوان دبیر شورای امنیت ملی و پیشبرد مذاکرات هسته‌ای توانسته بود تجربه‌های گرانبهایی را در توشه خود داشته باشد.

حالا محمد باقر قالیباف قرار نیست از فرصتی که بدست آورده به سادگی بگذرد.ضمن آنکه گفته می‌شود او در این سفر حامل یک پیام مهم از تهران به مسکو است.هر چند فقط نزدیکان رئیس مجلس چنین ادعایی دارند.لیکن در هر صورتی این سفر برای قالیباف سفری است که در آن خیلی مسائل باید برای دیگران به اثبات برسد.مطمئن باشید تا هفته‌ها خبرهای این سفر و حواشی آن در

راس اخبار رسانه‌های حامی رئیس مجلس قرار دارد.اگر هم این رسانه‌ها قالیباف را با ظریف مقایسه کردند و نتیجه گرفتند که او در دیپلماسی از وزیر خارجه سرت‌تر است هم نباید تعجب کنیدا؛هر چند متنی شدن دیدار او با پوتین بسیاری از برنامه‌های وی را برهم زد. در مجموع در ایران دوستی از اینکه در این ملک دیپلماسی تقویت شود خشنود می‌گردد چون منافع ملی تأمین می‌شود.البته که این مهم شرط و شروطی دارد و باید در روند گفتگوها شروط مذکور لحاظ شود.امید است محمد باقر قالیباف با دستن پر به تهران بازگردد.